



Frälsningsarmén

Programkontoret
Box 5090
102 42 Stockholm

Remissvar
Partnerskapsöverenskommelsen (PÖ)
N2020/02875

Huvudmottagare:
n.remissvar@regeringskansliet.se

Fortsatt kontakt:
monica.sylvander@regeringskansliet.se.

2021-01-15

Remissvar Partnerskapsöverenskommelsen (PÖ) N2020/02875

Inledning

Tack för möjligheten att lämna synpunkter på det som presenterats som delar av Partnerskapsöverenskommelsen (PÖ) 2021-2027.

Kort om remissinstansen Frälsningsarmén

Frälsningsarmén – en kyrka med stort socialt arbete som finns i drygt 130 länder med ca 110 000 anställda och flera miljoner medlemmar. I Sverige är Frälsningsarmén känd för att arbeta med människor i hemlöshet, missbruk och annan utsatthet och är en av de största idéburna aktörerna inom vård och omsorg.

I Sverige finns Frälsningsarmén på knappt 90 platser i landet, från Kiruna och Haparanda i norr, till Ystad i söder. Vi är en organisation med stark lokalförankring som verkar utifrån samhällets behov.

Förmåga och kapacitet

Frälsningsarmén har ett EU-kontor i Bryssel för att bidra till det politiska samtalet och samordna gemensamma EU-projekt inom organisationen samt tillsammans med andra NGO:s och offentliga aktörer. Vår erfarenhet av EU-projekt kommer främst genom de fonder som administreras direkt



i Bryssel (ex. REC) och berör projekt mellan flera länder. Nederländerna, Tjeckien, och Storbritannien (före Brexit) är några av de länder där vi har mest erfarenhet av nationella projekt genom motsv. ESF. Men även i Sverige har vi bedrivit ett antal små och medelstora projekt.

Partnerskapsöverenskommelsen (PÖ) – utmaningar och möjligheter
Frälsningsarmén ser positivt på den förankringsprocess och dialog som förts. Vi har även deltagit i de dialogsamtal som letts av svenska ESF-rådet under hösten 2019 samt början av 2020 om kommande inriktningar och organiseringar. Nedan följer en kort sammanställning av vårt bidrag till dialog och utveckling.

Inkludera idéburna aktörer för att öka innovationskraft och mångfald

1. Säkerställ myndigheters samverkande förmåga att projektleda och/eller delta i projekt

Vår erfarenhet visar på hög kompetens och god samarbetsvilja med enskilda beslutsfattare inom offentlig sektor. Dock finns strukturella utmaningar som kan hindra att utlysningar kan genomföras på ett effektivt sätt. Frälsningsarméns tidigare erfarenhet från utlysningar 2014-2020 samt den senaste dialogen kan sammanfattas i frågeställningar nedan. Dessa är baserade på de politiska mål som nämns i PÖ för ESF+ och som till stor del måste inkludera samverkan med Arbetsförmedlingen.

- a) Hur ska deltagare som är inskrivna hos Arbetsförmedlingen anvisas till ett ESF+ projekt?
- b) Är Arbetsförmedlingens egna insatser och upphandlade tjänster en möjlighet eller ett hinder för att kunna delta?
- c) Hur säkerställs regional respektive nationell förankring hos myndigheten som rimmar med fondens utlysningstid?

Möjligtvis ligger dessa frågeställningar utanför PÖ mandat, men det är verkliga hinder.

2. Sänk kraven att ha med offentliga projektpartners

Det finns exempel på utlysningar där det krävs 5 myndigheter som delprojektägare. Det är orimligt att en, eller flera, idéburna organisationer ska samordna så många eller stora myndigheter.



3. Öka medel till idéburna organisationer

Majoriteten av EU-fondmedel har tidigare öronmärkts till offentlig sektor. Det är naturligt att så sker för ett land som Sverige med omfattande offentlig organisering. Dock finns det flera utmaningar med en sådan hög andel. Stora summor går till Samordningsförbunden ("FINSAM"). Vidare finns tendens att kommuner och landsting (regioner) konkurrerar ut idéburna aktörer. Eftersom flera utlysningar är riktade mot offentliga aktörer utarmas dessa aktörers vilja att ingå i ytterligare projekt, när väl möjligheten kommer för idéburna att söka.

4. Möjliggör små projekt för mindre idéburna organisationer att delta

Det finns ca 280 000 ideella organisationer och föreningar i Sverige. Endast de riktigt stora idéburna organisationerna, klarar söka och genomföra större projekt. Det gör att många avstår.

5. Minska antalet/andelen nationella projekt och öka regionala

Få organisationer är rikstäckande. Frälsningsarmén finns på 90 platser från Haparanda till Ystad. Trots det kan det vara svårt att genomföra nationella projekt eftersom vi har en stark förankring på orten med unika profiler för våra verksamheter och inriktningar.

6. Sänk tröskeln i början på perioden - och öka succesivt storleken på projekten

Frälsningsarmén rekommenderar fler, mindre och enklare utlysningar i början, så att organisationer kan bygga upp kompetensen över tid.

Med vänlig hälsning

Johan Lahne
Områdeschef ekonomi och offentlig upphandling

Telefon: 08-562 282 35
E-post: johan.lahne@fralsningsarmen.se

Kjell Olausson
Biträdande samfundsledare